rimi in diversis mundi partibus exorie-

bantur , huiusmodi excommunicationes

deinceps minime tieri et publicari oni-

nino decreverimus : ac propterea dilectus

t'rater noster Bartholomaeus, presbyter

cardinalis Guidicionus , cui, ratione ec-

clesia; Aprutinie, cui prsesse dignoscitur,

huiusmodi excommunicationes conceden-

di ~ competere asserebatur, ab illarum con-

cessione, ut decebat, abstinuerit et absti-

neat de praesenti ; nihilominus (non sine

animi nostri displicentia) accepimus quod
dilectus fdius Pompeius Benenatus de

Piccolhominibus, praepositus S. Eleuthe-

l'ii, sub praetextu quod facultas dictas ex-

communicationes concedendi, ratione prae-

positurae huiusmodi, sibi competa!, illas

passim, ubique locorum et Ibrsan in alma

\ Legenduni un/io VII (n. t.). 2Clierub. addii

IMS (r. T.).
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Urbe co.icedere, imprimere et publicare,

licet forsan monitus, non desistil.

§ 1 . Nos, decretum in consistono no- Prohibuio «-

stro matura dcliheratione factum oninino cetn"dtierpu"-

effectum sortiri et ab omnibus inviolabi- '''""''' """"
ni(iiiìc;>tìonesS.

liter observari volentes, ac omnes et sin- Eìcaiuerii.

gulas excommunicationes huiusmodi hac-

tenus concessas et publicatas, aut in fu-

turum contra praesentium tenorem, quod

absit, forsan concedendas et pubhcandas,

nuUas et nullius roboris et momenti exi-

stere, nec aliquos illis ligari seu quomo-

dolibet irretiri, et illis nullam fidem adhi-

beri debere decernentes.

§ 2. Ac tam praefato Pompeio et eius comcaTenien-

successoribus praepositis S. Eleutherii ho- '""" '""'"^''•

iusmodi, quam aliis quibuscumque , sub

excommunicationislatae sententiae ac pri-

vationis omnium et singulorum beneficio-

rum et decem millium ducalorum auri

Camerae Aposlolicae applicandoruni poe-

nis, ne deinceps similes excommunicatio-

nes S. Eleutherii concedere vel publicare

aut publicari, aut imprimere vel imprimi

facere, seu illis quomodolibet uti audeant

seu praesumant districtius inhibentes.

§ 3. Dilectoque filio Curiae causarum Execmores i-

/-1 4 . T 1* ì*. . slius conslìla-
Lamerac Apostolica} gencrah auditori com- liouu.

mittimus et mandamus quatenus decre-

tum ac inhibitionem nostrani huiusmodi

ubique locorum publicet et publicari, ac

sub praedictis et aliis, eius arbitrio appli-

candis et moderandis, poenis, tam a prae-

fato Pompeio et successoribus quam aliis

quibu>cumque observari mandet et faciat

cum elYectu, cum poteslate, si opusfuerit,

tara Pompeium praefatum et successores,

quam alios quoscumque, quacumque di-

gnitate, etiam episcopali vel malori aut

mundanavel alia dignitate fungentes, sub

poenis praedictis, etiam ad personaliter

coniparendum corani eo, si sibi videbitur,

aut alias etiam per edictum citandi; ac con-

travenientes et rebelles, ut praefertur,

niulctandi, corrigendi et puniendi, aliaque
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faciendi
,

gerendi et exercendi in piae-

missis et circa ea necessaria seu quomo-

dolibet opportuna.

§ é. Non obstantibus quacumque litis

ciausuiae ile- pendontia, super facultate hniusmodi ex-
rogaoriae.

communicalioncs concedendi, in Romana

Curia, coram praefato aut aliis quibuscum-

que auditoribusseu iudicibus, inter praefa-

tos cardinalem et praepositum, aut alios

quoscumque,necnon constitutionibusl per

quoscumqueRomanosPoutificespraedeces-

sores nostros et nos ipsos forsan emanalis,

roboratis et innovatis, cum quibusvis clau-

sulis, etiam derogatoriarum derogatoriis,

quibus specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Vohimus insuper, motu et scientia

Sola «ignaiura similibus, quod pracsentis nostri motus

proprii sola signatura sufficiat et in iudi-

cio et exra fìdem faciat, regula contraria

non obstante.

Placet, et ita motu proprio mandamus. A .

sulGcìl.

XXXVI.

De impetrationibus beneficiorum tamquam

cerio modo vacantiutn.

Sanctissimns in Christo pater et dominns noster

dominas Paulas divina providentia Papa ter-

tias.

Qui in crastino assumptionis suae ad

PoniifM isie summi apostolatus apicem, cupiens eo-
peraii.mconsi.

j.^jj^-j fj-g^ijii^ys obviare, ouì viveutium be-

iraiiones ijrne- nelìcia , iUoruui praesei'tim, quibus, aut

eu'o'birni'lt'i'no
propter senium aut propter infirmitatem,

Tivdi.teeiceifl- imminebat vitae periculum, inipetrabant,
rtses>e,

^^^^ mj^ decedentibus, tamquam collitigan-

tes in illorum iuribus facilius subrogaren-

tur
,
per quamdam eius constitutionem,

inter alia, voluil ut deinceps nuUus, in

iure, vel ad ius , in beneficio defuncti
,

quod ilio vivente in casibus praemissis

vel similibus impetravit, aliquo modo sub-

rogetur, ac subrogatio et gratia si neutri,

1 Cherub. ronslilnlioìiibus et ordiimlinnibns

apostolicis, q'iibusiis prhilegiis et consnetìidinH/iis

per quoscumque eie. (b. t.).

Bull. Roìti. Voi VI. 40

in PP. 313 An. C. IbJil

si nulli seu novae provisioni aut periiidc

valere, taliter impetranti nuUatcnus suf-

fragaretur; quod etiam strictissime obser-

vari mandavit in impetrationibus benefi-

ciorum per privationem et amotionem

ex (piibusvis criminibus et excessibus for-

san perpetratis, etiam si usque ad defini-

tivamsententiam, quae tamen in rem non

Iransivisset iudicatam
,
processum foret.

§ 1. Ac per alias constitutiones suas, ei per aliai

seu Cancellariae Apostolicae reeulas, vo- consiiiunones

, . . ,• • 1 ^- SI luil ul im-

luit. Statuii et oroinavit quod quicumque pdr mesbcne-

beneficium ecclesiasticum , tunc per an- ^"" "''''"' p"
^

, amium posscs-

num immediate praecedcntem pacifice sa eiprimeiem

possessum et quod certo modo vacare prae-
Jen^,-.''

°
''*"

tenderet, ex tunc deinceps impetraret, no-

men
,
gradum et nobilitatem possessoris

eiusdem 1, ex qua dare constare posset

quod nullum ipsi possessori in dicto be-

neficio ius compeleret, causarum 2 in hu-

iusniodi impetratione exprimere et infra

sex menses ipsum possessorem ad iudi-

cium evocari facere, causamque ex nunc

desuper, infra annum , usque ad senten-

tiam definitivam, inclusive prosequi debe-

ret et teneretur, alioquin impetratio prae-

dicta et quaecumque inde secuta nullius

existerent firmitatis, et idem impetrans de

damnis et interesse possessorem praedi-

ctuin propterea contingentibus ei satisfa-

ceret. Et si possessorem ipsum iniuste,

frivole et indebite molestasse repertus exi-

steret, quinquaginta florenos auri persol-

vere Camcrae Apostolicte csset adstrictus,

nec aliud quam praemissae vacationis mo-

dus, etiam per literas si neutri, aut sub-

rogationis vel alias , sibi quoad boc ut

beneficium buiusniodi ea vice consequi

vel obtinere valerci, quomodolibet suffra-

garetur, illudque nullatenus inantea liti-

giosum propterea censeretur.

§ 2. Et cui fide dignorum relatione in- Nibiiominm

notuit quod, huiusmodi voluntate, statuto
"'"H' '"ip»''^-

1 . '
'

liani Illa bene-

et ordinatione non obstantibus, multi, cteca ocia lamqaam

cupiditate ducti, ad beneficia ecclesiastica "'\° "'°iio «-
r ' caHlia etc. Ua-

1 P. Malt. addit el qnol annis iìlud ipse pos$e-

dissei, ac speci/icalam et delerminalam, ex qua

etc. (r. t.). 2 Catisam, Cherub. et Matt. (r. t.).
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de mal., b'c ei- per alios, etiam quandocumque multo an-
pressd orieban-

, , ii . .

lur. tea tempore canonice eis collata et pos-

sessa, quos valetudinarios seii senio con-

fectos conspiciunt, aut alias certo modo

cito defuncluros vel eorum beneficia di-

missuros sperant, improbe ac per media

illicita aspirantes , hniusmodi beneficia,

tamquam certo modo vacantia et absqiie

alio titillo seii minus canonico detenta, a

Sede Apostolica impetrabant, et illorum

possessoribus litem super dictis beneficiis

sic possessi? movebanl, et causas buius-

modi contra eoscommittifaciebant, et alias

illos, nunc titiilos fingendo, nimc crimina

impingendo, in ipsis beneficiis inquieta-

bant et molestabant, nec causas ipsas

(prout etiam, iuxta constitutionem prae-

dictam, tenebantur) expediri Tacere cura-

bant, sed in longum protraliebant, expe-

ctantes obitum dictorum possessorum, ut

in iure eisdem possessoribus in dictis be-

neficiis vel ad illa competente subroga-

rentur. Sicque per indirectum eisdem im-

petrantibus votum captandae mortis dicto-

rum possessorum praebeliatur, ipsique

possessores indebite vexabantur ac labo-

ribus et expeusis fatigabantur; et saepe-

numero vexationem buiusmodi illicitis

mediis redimere cogebanlur, etquandoque

destituii seu desperati, in anxietatem du-

cebantur, eorumque beneficia resignare

seu permutare, ac etiam illorum collato-

res
,
quominus de beneficiis, per obitum

dictorum possessorum vacantibus, et pro-

pter lites buiusmodi, malitiose et fi-audo-

lenter motas seu confirtas, libere dispo-

nere et sua ordinaria auctorilate in prae-

missis liti possent, impediebantur, in ani-

niarum ipsonim imjìetrantium periculum,

et dictoi'um possessorum gl'ave praeiudi-

cium et ordinariae potestatis buiusmodi

collatorum laesionem.

§ 3. Attendens maliliis bomiiiuni non
Poniifci i(i«o gggg indulaendum, sed potius obviaudum,

fnrmam de ce- '^

i f •
i

tero leryandam 30 volcns ipsoi'um beneficia oblmcntium
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quieti et securitati providere, constitulio- in impenaiio-

,. .
, j . nilms beneficio-

iiem praedictam innovando et ad impe- rum poDìi;

liantes beneficia illorum, qui aliquo evi-

denti impedimento detinerentur, quamvis

senio confecti aut infirmilate detcnti non

l'orent, exlendendo, etiam voluit, statuii et

ordinavi! quod de cetero impetrantes be-

neficia ecclesiastica, cuiuscumquequalita-

lis, perprivationem etamolionem vel alias

propter commissa excessus et crimina,

vacantia vel vacatura, in supplicatione de-

super porrcela, excessus et crimina ipsa

ac eorum qualitates, necnon modos et cau-

sas tales , ex quibus de iure privatio ipsa

iucursa aut facienda censeatur, et simi-

liler impetrantes, etiam per modum de-

volutionis, beneficia tamquam certo modo